PAGE
1

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1098, следующие изменения:

1.1 в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» паспорта государственной программы:
слова и цифры «- увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов с 37,6% в 2012 году до 87% в 2020 году;» заменить словами и цифрами «- увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов с 37,6% в 2012 году до 66,5% в 2020 году;»;
слова и цифры «- увеличение доли семей с детьми, получивших услуги в организациях социального обслуживания населения, в общей численности семей с детьми с 26% в 2012 году до 31,5% в 2020 году;» заменить словами и цифрами «- увеличение доли семей с детьми, получивших услуги в организациях социального обслуживания населения, в общей численности семей с детьми с 26% в 2012 году до 38% в 2020 году;»;
в пункте 2 раздела III:

в абзаце пятом  слова и цифры «до 87% в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 66,5% в 2020 году»;
в абзаце девятом слова и цифры «до 31,5% в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 38% в 2020 году»;
1.2  в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания» (приложение 2 к государственной программе):
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 слова и цифры «увеличение доли граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в негосударственных организациях социального обслуживания, в общей численности граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в организациях социального обслуживания всех форм собственности, до 5,0%;» заменить словами и цифрами «увеличение доли граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в негосударственных организациях социального обслуживания, в общей численности граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в организациях социального обслуживания всех форм собственности, до 10,0%;»;

в абзаце десятом раздела II слово и цифры «до 5,0%» заменить словом и цифрами «до 10,0%»;

в пункте 1 приложения 1 к подпрограмме 2:

подстроку

«

	Удельный вес граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в негосударственных организациях социального обслуживания, в общей численности граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в организациях социального обслуживания всех форм собственности
	%
	-
	0,3
	0,9
	1,5
	2,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0

»
заменить подстрокой

«

	Удельный вес граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в негосударственных организациях социального обслуживания, в общей численности граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей), получивших услуги в организациях социального обслуживания всех форм собственности
	%
	-
	0,3
	0,9
	1,5
	2,0
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0

»;
1.3 в подпрограмме «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе):
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5:
слова и цифры «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов составит 87%;» заменить словами и цифрами «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов составит 66,5%;»;
слова и цифры «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения составит 80%;» заменить словами и цифрами «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения составит 81,2%;»;
слова и цифры «доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения составит 72,4%;» заменить словами и цифрами «доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения составит 94,3%;»;

в пункте 4 раздела II:

в абзаце втором цифры «87,0» заменить цифрами «66,5»;

в абзаце третьем цифры «80,0» заменить цифрами «81,2»;
в абзаце шестнадцатом цифры «72,4» заменить цифрами «94,3»;

в приложении 1 к подпрограмме 5:

в пункте 2:

подстроку

«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	58,9
	80
	87

»

заменить подстрокой

«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов

	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	62,7
	64,7
	66,5

»;
подстроку

«

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	53,7
	54,2
	54,8
	72,0
	72,1
	72,1
	72,2
	72,3
	72,4

»

заменить подстрокой

«

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	53,7
	54,2
	54,8
	72,0
	72,1
	72,1
	93,3
	93,8
	94,3

»;
в пункте 3 подстроку:
«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения
	%
	-
	-
	-
	-
	53,3
	60,6
	62,3
	77
	80

»

заменить подстрокой

«

	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты населения
	%
	-
	-
	-
	-
	53,3
	60,6
	75,4
	78,3
	81,2

»;
1.4 в подпрограмме «Дорога к дому» (приложение 6 к государственной программе):
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 6» паспорта подпрограммы 6:
слова и цифры «уменьшение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения с 2,4% в 2013 году до 1,8% в 2020 году;» заменить словами и цифрами «уменьшение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения с 2,4% в 2013 году до 1,7% в 2020 году;»;
слова и цифры «уменьшение доли отказов от новорожденных детей от общей численности новорожденных детей с 0,54% в 2013 году до 0,16% в 2020 году;» заменить словами и цифрами «уменьшение доли отказов от новорожденных детей от общей численности новорожденных детей с 0,54% в 2013 году до 0,1% в 2020 году;»;
слова и цифры «уменьшение количества семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении, с 1250 семей в 2013 году до 1000 семей в 2020 году;» заменить словами и цифрами «уменьшение количества семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении, с 1250 семей в 2013 году до 850 семей в 2020 году;»;

в пункте 3 раздела II:

в абзаце втором слова и цифры «до 1,8% в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 1,7% в 2020 году»;

в абзаце третьем цифры слова и цифры «до 0,16% в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 0,1% в 2020 году»;

в абзаце восьмом слова и цифры «до 1000 семей в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 850 семей в 2020 году»;

в приложении 1 к подпрограмме 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «

	1.
	Развитие системы профилактики вторичного сиротства, отказов от новорожденных детей, сохранение семейных условий воспитания детей

	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения

	%
	2,4
	2,37
	2,32
	2,0
	1,95
	1,8
	1,75
	1,7

»;
в пункте 2 подстроку:
«

	Доля отказов от новорожденных детей от общей численности новорожденных детей
	%
	0,54
	0,53
	0,3
	0,25
	0,18
	0,17
	0,17
	0,16

»

заменить подстрокой

«

	Доля отказов от новорожденных детей от общей численности новорожденных детей
	%
	0,54
	0,53
	0,3
	0,25
	0,18
	0,1
	0,1
	0,1

»;

в пункте 3 подстроку:

 «

	Количество семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении
	семей
	1250
	1094
	1075
	1054
	1030
	1000
	1000
	1000

»

заменить подстрокой

«

	Количество семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном положении
	семей
	1250
	1094
	1075
	1054
	1030
	900
	870
	850

»;
1.5 в подпрограмме «Дополнительные мероприятия, направленные на повышение качества жизни детей, семей с детьми в Вологодской области» (приложение 7 к государственной программе):
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 слова и цифры «увеличение численности детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, со 178752 человек в 2017 году до 179081 человека в 2020 году;» заменить словами и цифрами «увеличение численности детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физкультурой и спортом, со 178752 человек в 2017 году до 194900 человек в 2020 году;»;
в абзаце третьем пункта 3 раздела II слова и цифры «до 179081 человека в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 194900 человек в 2020 году»;

в пункте 1 приложения 1 к подпрограмме 7 подстроку:

«
	Численность детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	-
	-
	-
	-
	178752
	178800
	178945
	179081

»
заменить подстрокой

«

	Численность детей в возрасте с 3 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	-
	-
	-
	-
	178752
	194801
	194850
	194900

»;

1.6 в подпрограмме «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» (приложение 8.2 к государственной программе):
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 10» паспорта подпрограммы 10 слова и цифры «снижение численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в региональном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей, до 640 человек в 2020 году;» заменить словами и цифрами «снижение численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в региональном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей, до 550 человек в 2020 году;»;
в абзаце одиннадцатом раздела II слова и цифры «до 640 человек в 2020 году» заменить словами и цифрами «до 550 человек в 2020 году»;

в пункте 1 приложения 1 к подпрограмме 10 подстроку:

«
	4. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в региональном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	человек
	1275
	1085
	990
	900
	820
	765
	660
	640

»
заменить подстрокой

«

	4. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в региональном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей
	человек
	1275
	1085
	990
	900
	820
	587
	575
	550

»;

1.7 в приложении 9 к государственной программе:

в пункте 2 подстроку

«

	2. Доля организаций социального обслуживания населения области, укрепивших материально-техническую базу
	%
	74
	76
	78
	36
	43
	45
	48
	48
	50

»

заменить подстрокой

«

	2. Доля организаций социального обслуживания населения области, укрепивших материально-техническую базу
	%
	74
	76
	78
	36
	43
	45
	77,8
	65,4
	67,3

»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Обеспечение беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее - МГН) к приоритетным объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	1. Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов
	%
	37,6
	40
	45
	47
	60
	56,6
	62,7
	64,7
	66,5

»;

в пункте 6 подстроку

«

	2. Доля семей с детьми, получивших услуги в организациях социального обслуживания, в общей численности семей с детьми
	%
	6,0
	26,0
	27,5
	28,5
	29,5
	30,5
	31,5
	31,5
	31,5

»

заменить подстрокой

«

	2. Доля семей с детьми, получивших услуги в организациях социального обслуживания, в общей численности семей с детьми
	%
	6,0
	26,0
	27,5
	28,5
	29,5
	30,5
	37,5
	37,5
	38,0

».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Губернатор области                                                                              О.А. Кувшинников

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 28 октября 2013 года № 1098